
 

1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.01.2009 
 
 
USNESENÍ ZK/3/96/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    s účinností od 22.01.2009 MUDr. Vladimíra Drymla z funkce 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje a člena Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/3/97/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 12.11.2008 č. ZK/1/3/2008 v bodě I. 1 a 

nahrazuje ho následujícím zněním:  
"Počet členů Rady Královéhradeckého kraje uvolněných pro výkon funkce je 9, a to hejtman 
Královéhradeckého kraje, 3 náměstci hejtmana Královéhradeckého kraje, 5 dalších členů 
Rady Královéhradeckého kraje" 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Josefa Táborského z funkce 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
III.  v  o  l  í   

 1. Ing. Josefa Táborského, 1. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 

 3. Helmuta Dohnálka, 3. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 

IV.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/1/7/2008 ze dne 12.11.2008 
V.  u  r  č  u  j  e   

 1. že hejtmana Královéhradeckého kraje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, 
kdy hejtman nevykonává funkci, zastupuje 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Ing. Josef Táborský 

 2. že v době nepřítomnosti hejtmana Královéhradeckého kraje nebo v době, kdy hejtman 
nevykonává funkci a současně je nepřítomen i 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého 



 

2 

kraje, zastupuje hejtmana Královéhradeckého kraje 2. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Ing. Vladimír Derner 

VI.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    z funkce předsedkyně výboru sociálního a zdravotního  

PharmDr. Janu Třešňákovou 
VII.  v  o  l  í   
    PharmDr. Janu Třešňákovou, členkou Rady Královéhradeckého kraje 
VIII.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 12.11.2008, č. ZK/1/9/2008 v bodě I. 1 a 
nahrazuje ho následujícím zněním: 
"5 uvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce: 
- předsedy výboru finančního 
- předsedy výboru kontrolního 
- předsedy výboru pro dopravu 
- předsedy výboru pro životní prostředí a zemědělství 
- předsedy výboru pro kulturu a památkovou péči 

IX.  v  o  l  í   
    MUDr. Jiřího Veselého, předsedou výboru sociálního a zdravotního 
 

 
USNESENÍ ZK/3/98/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.11.2008 do 08.01.2009 

 

 
USNESENÍ ZK/3/99/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje III do rozpočtu 2009 ve výši 1 255 533,22 Kč, zůstatku projektu Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji do rozpočtu 2009 ve výši 14 825 622,77 Kč a 
zůstatku projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 ve výši 1 391 349,98 Kč, a to do ostatních 
běžných výdajů kap. 28, OP LZZ 3.1.– SR z roku 2008; o částku 17 472 505,97 Kč se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 dle příloh důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009  
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
 



 

3 

USNESENÍ ZK/3/100/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 v celkovém objemu 

23.401,6 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2008 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
sociálních věcí v roce 2008 dle přílohy usnesení do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2009 se zachováním původního účelu akcí. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009  

  termín: 05.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/101/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. investiční záměr „Přístavba ubytovacího objektu Domova důchodců Černožice – 1. etapa 
výstavby akce: Přístavba a stavební úpravy stávajícího objektu Domova důchodců 
Černožice“ ve znění dle přílohy č. 1 

 2. předložení žádosti na MPSV ČR (viz příloha č. 2) o zařazení akce „Přístavba ubytovacího 
objektu Domova důchodců Černožice – 1. etapa výstavby akce: Přístavba a stavební 
úpravy stávajícího objektu Domova důchodců Černožice“ k programovému financování 
ze státního rozpočtu s návrhem spoluúčasti státu na investičních výdajích akce 
za roky výstavby max. 75 %, tj. se zajištěním min. finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých 
letech výstavby takto:  
2009              4.939 tis. Kč investičních prostředků  
2010            13.408 tis. Kč investičních prostředků  
                        4.424 tis. Kč neinvestičních prostředků  
2011               2.237 tis. Kč investičních prostředků  
Podmínkou je nečerpání zdrojů na tuto investici prostřednictvím Evropských zdrojů 
programu Regionální operační program v souladu s ukazateli a finančním 
harmonogramem akce dle přílohy č. 3 - formuláře ISPROFIN (S 05 110 – S 05 160 a 
komentář) s tím, že  Královéhradecký kraj je investorem, zadavatelem akce, jakož i 
účastníkem programu vůči MPSV ČR v případě schválení žádosti 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit dodržení finančního závazku Královéhradeckého kraje na spolufinancování akce v 



 

4 

návrhu rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje  

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/102/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví sociálních 
věcí – investiční transfery o 3.520 tis. Kč a zvýšení kap. 28 - příspěvky příspěvkovým 
organizacím  na provoz o 9.160 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 2. zvýšení nedaňových příjmů - odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o 5.640 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. l 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací  

   termín: 31.01.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/103/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/26/2008 v plném znění 
 

 
USNESENÍ ZK/3/104/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP, IČ 712 18 840, z kapitoly 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009, a to z prostředků poskytnutých z 
MPSV na tři individuální projekty v celkové výši 1.200.000 Kč v rozložení do individuálních 
projektů následovně: 

  a) Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (480.000 Kč) 

  b) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje III. (360.000 Kč) 

  c) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji (360.000 Kč) 

 2. uzavření protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na řízení a administraci individuálních projektů v oblasti sociální 



 

5 

mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum EP dle Přílohy č. 1 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, uzavřít protokol dle Přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/105/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. záměr Královéhradeckého kraje od 1.2.2009 poskytovat občanům finanční dary na úhradu 
regulačních poplatků ve zdravotnických zařízeních v majetku Královéhradeckého kraje 

 2. informaci o způsobu realizace záměru uvedeného v odd. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví v roce 2009 o 50.000.000,-  

Kč účelově přísně určených na proplácení regulačních poplatků za pojištěnce v systému organizací 
zdravotnických zařízení v majetku Královéhradeckého kraje na úkor rezervy kraje 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijatou změnu dle čl. II.  do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

  termín: 05.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/106/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci ve věci postupu zachování dostupné zdravotní péče na území Vrchlabska 

prostřednictvím Českoněmecké horské nemocnice ve Vrchlabí, možnostech převodu těchto 
služeb pod správu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, předsedovi vyjednávacího týmu 

ve věci převodu Českoněmecké horské nemocnice ve Vrchlabí na Královéhradecký kraj 

 1. pokračovat dále ve vyjednávání k zajištění dostupné zdravotní péče na území Vrchlabska 

 2. připravit další varianty možného zajištění dostupné zdravotní péče na území Vrchlabska 
při začlenění i nezačlenění Česko-německé horské nemocnice ve Vrchlabí do systému 
zdravotní péče 

 3. projednat další varianty možného zajištění dostupné zdravotní péče na území Vrchlabska 
při začlenění i nezačlenění Česko-německé horské nemocnice ve Vrchlabí do systému 
zdravotní péče ve finančním výboru zastupitelstva kraje a sociálně zdravotním výboru 



 

6 

zastupitelstva kraje 

 4. připravit krizovou variantu zajištění dostupné zdravotní péče pro občany Vrchlabska v 
případě zastavení činnosti Česko-německé horské nemocnice ve Vrchlabí 

 5. předložit další varianty možného zajištění dostupné zdravotní péče na území Vrchlabska, 
včetně krizové varianty zajištění dostupné zdravotní péče pro občany Vrchlabska v případě 
zastavení činnosti Česko-německé horské nemocnice ve Vrchlabí Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/107/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví kultury (kapitola 
50/2009) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nové akce podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 - I. část pro odvětví kultury (kapitola 50/2009) dle 
přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. 
část pro odvětví kultury do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
vyrozumět vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury o financování 
jednotlivých investičních akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
roce 2009 - I. část pro odvětví kultury 

   termín: 30.01.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/108/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Odvolání Ing. Rostislava Všetečky z pozice zástupce v orgánech Euroregionu Glacensis 
za Královéhradecký kraj 

 2. Jmenování Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
jako zástupce v orgánech Euroregionu Glacensis za Královéhradecký kraj 

 3. Odvolání Ing. Rostislava Všetečky z pozice náhradníka zástupce Královéhradeckého kraje 
ve strukturách Dispozičního fondu Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – 
Polsko  



 

7 

 4. Jmenování Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
jako náhradníka zástupce Královéhradeckého kraje ve strukturách Dispozičního fondu 
Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

seznámit Euroregioin Glacensis s těmito změnami 
  termín: 31.01.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/109/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost města Náchod ze dne 4. 12. 2008 o pokračování výkupu pozemků pro přeložku silnice 

II/303 Běloves – Velké Poříčí. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ucelenou koncepci dalšího postupu 
investičních akcí na silnici II/303 

 

 

USNESENÍ ZK/3/110/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost města Náchod o projednání výkupu zbývajících pozemků na přeložce silnice II/303 
 

 
USNESENÍ ZK/3/111/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh grantových programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    grantové programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2009 dle přílohy 

č.1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje  

vyhlásit grantové programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2009 dle přílohy 
č.1 usnesení v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2009  
   

 

 
 
 



 

8 

USNESENÍ ZK/3/112/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Změny č. 7/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 7/2009  Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 27.02.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/113/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2009 ve výši 
123. 626,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím ve výši 123. 626,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123. 626,- Kč městu Náchod k úhradě té části 

nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/114/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravě rozpočtu přijatých státních účelových dotací, ukazatelů rozpočtu přímých 

výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových dotací pro r. 2008 školských subjektů v 
působnosti Královéhradeckého kraje  

 

 
 

 



 

9 

USNESENÍ ZK/3/115/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/29/1976/2008 ze dne 19. 6. 2008 v části I. 1 ve znění: 

Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403; 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285; 
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68; 
Střední škola, Opočno, Nádražní 296; 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo náměstí 2; 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorská 2069 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení a informovat dotčené školy o přijaté změně 
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/116/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kap. 9  zvýšení  příspěvku na provoz Střední škole informatiky a služeb Dvůr Králové 

nad Labem,  Elišky Krásnohorské 2069 o 750,0  tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů kap. 9 
odvětví volnočasových aktivit o 750,0 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele SŠIS Dvůr Králové nad Labem 

   termín: 10.02.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1 . náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/117/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 zřizovací listiny Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2009  

   

 

 



 

10 

USNESENÍ ZK/3/118/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh TJ Montas Hradec Králové, o.s. na prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 
200701/32 ve výši 830.000,- Kč do 30. 6. 2009 

 2. návrh textu Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/32 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/32 ve výši 830.000,- Kč do 30. 

6. 2009 

 2. uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/32 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.02.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/32 
  termín: 27.02.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/119/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh Sdružení Ondra pro pomoc postiženým dětem, o.s. na prodloužení termínu 
splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/06 ve výši 830.000,- Kč do 30. 6. 2009 

 2. návrh textu Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/06 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/06 ve výši 830.000,- Kč do 30. 
6. 2009 

 2. uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/06 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.02.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke Smlově o půjčce PRK-SPD 200701/06 
  termín: 27.02.2009  

   

 

 
 
 



 

11 

USNESENÍ ZK/3/120/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh města Broumov na prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK - SPD 200701/13 ve 
výši 370.000,- Kč o 12 měsíců s podmínkou, že finanční částka ve výši 370.000,- Kč bude od 
15. 12. 2008 ročně úročena 5% 

 2. návrh na změnu názvu projektu „Kulturní a vzdělávací centrum Broumov“ na „Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v regionu Stolových hor a Broumovských stěn“ 

 3. návrh textu Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/13 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužením termínu splatnosti půjčky PRK - SPD 200701/13 ve výši 370.000,- Kč o 
12 měsíců s podmínkou, že finanční částka ve výši 370.000,- Kč bude od 15.12.2008 ročně 
úročena 5% 

 2. změnu názvu projektu „Kulturní a vzdělávací centrum Broumov“ na „Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v regionu Stolových hor a Broumovských stěn“ 

 3. uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/13 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 27.02.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě PRK - SPD 200701/13  
  termín: 27.02.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/121/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajského sdružení Královéhradeckého 
kraje na prodloužení termínu splatnosti půjčky  
PRK-SPD 200701/01 ve výši 980.000,- Kč o 12 měsíců 

 2. návrh textu Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/01 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/01 ve výši 980.000,- Kč o 

12 měsíců 

 2. uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/01 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.02.2009  

   



 

12 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 2007/01 
  termín: 27.02.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/122/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný rozpočet Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/123/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z grantového programu č.CRG200804 s obcí 

Malá Úpa, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace projektu do 31.10.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 02.02.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/124/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z grantového programu č.CRG200804 s 

sdružením Český ráj, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace projektu do 30.4.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 02.02.2009  

   

 

 
 

 
 
 



 

13 

USNESENÍ ZK/3/125/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách 

Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: xxx 
Pohledávka: 45.011,50 Kč 
Splátkový kalendář: 50 měsíčních splátek po 900,- Kč a poslední splátka ve výši 911,50 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dohodu o plnění dluhu ve splátkách  dle bodu I tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/126/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec 

Králové,  Královéhradeckému kraji  na bezúplatný  převod nemovitého majetku na hraničním 
přechodu Královec 

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídnutý nemovitý majetek státu na hraničním přechodu Královec Královéhradeckému kraji z 

důvodu nepotřebnosti nabízených nemovitostí pro Královéhradecký kraj 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Hradec Králové, o přijatém usnesení Zastupitelstva  Královéhradeckého kraje k nabízenému 
nemovitému majetku státu na hraničním přechodu Královec 

  termín: 06.02.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/127/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Rozšíření 
silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice" - část II. A 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků v k. ú. a obci Libel zastavěných silnicí II/318 a II/321 o celkové 
výměře 608 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  



 

14 

  a) Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 3191 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/13 o výměře 27 m2  
ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libel  
Kupní cena: 1.880,- Kč 
Věcné břemeno:  
na pozemku vázne věcné břemeno přístupu za účelem provádění oprav a údržby dle 
GP č. 70-2/2008 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze 
dne 20.2.2008, právní účinky vkladu 26.2.2008 pro oprávněného Vodovodní 
svaz Císařská studánka, Solnice  

  b) Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: xxx 
Pozemky:  
část p.p.č. 88/2 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 630/3 o výměře 96 m2 
ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 3233 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/3 o výměře 374 m2 
ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 3239 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/6 o výměře 111 m2 
ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libel  
Kupní cena: 40.520,- Kč 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/128/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice" - část II. B 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na převod pozemků 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 



 

15 

Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

  a) Katastrální území Domašín u Černíkovic a obec Černíkovice:  
Budoucí dárce: Obec Černíkovice 

Pozemky: 
část p.p.č. 3023 orná půda o výměře 32 m2 
část p.p.č. 3049 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 58 m2   
část p.p.č. 3145 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 12 m2   
část p.p.č. 3162 ostatní plocha - zeleň o výměře 3 m2   
část p.p.č. 3164 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 34 m2   
část p.p.č. 3169 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 54 m2   
část p.p.č. 3171 ostatní plocha - zeleň  o výměře 20 m2  
část p.p.č. 3221 ostatní plocha - zeleň o výměře 9 m2 

  b) Katastrální území a obec Černíkovice:  
Budoucí dárce: Obec Černíkovice  
Pozemky:  
část p.p.č. 3024 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 32 m2   

  c) Katastrální území a obec Libel:  
Budoucí dárce: Obec Libel  
Pozemky:  
část p.p.č. 3272 dle GP označena jako p.p.č. 3445/12 ostatní plocha - silnice o 
výměře 26 m2 

  d) Katastrální území Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obec Rychnov nad Kněžnou:  
Budoucí dárce: Obec Černíkovice 
Pozemek:  
část p.p.č. 3358  ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2 

 2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní 
(bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj 

  a) Katastrální území Domašín u Černíkovic a obec Černíkovice: 
-   Budoucí prodávající: 
    xxx 
    Pozemek: 

    část p.p.č. 467 dle GP označena jako p.p.č. 441/8 ostatní plocha - silnice o výměře 
191 m2   
    Zástavní právo: 
    na pozemku vázne zástavní právo smluvní podle listiny Smlouva o zřízení zástavního 
práva pro oprávněného Komerční banka, a. s., Praha 
    Zavazující podmínka: budoucí prodávající se zavazuje, že zajistí, aby v době uzavření 



 

16 

kupní smlouvy na převáděné nemovitosti nevázly dluhy, věcná břemena ani 
jiné povinnosti. 
-   Budoucí prodávající:  
    xxx  
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3069/1 a část p.p.č. 3069/2 orná půda o výměře 683 m2  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx  
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3040 dle GP označena jako p.p.č. 3191/8 ostatní plocha - silnice o 
výměře 332 m2  
    část p.p.č. 3109 dle GP označena jako p.p.č. 3191/10 ostatní plocha - silnice o 
výměře 653 m2 

  b) Katastrální území a obec Černíkovice:  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx 
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3058 orná půda o výměře 97 m2 

  c) Katastrální území a obec Solnice:  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx - spoluvlastnický podíl 3/4 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 k celku pozemku, xxx  
    Pozemek:  
    část p.p.č. 5124 orná půda o výměře 413 m2 

-   Budoucí prodávající:  
    xxx  
    Pozemek:  
    část p.p.č. 5125 orná půda o výměře 91 m2 

  d) Katastrální území a obec Libel:  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx - spoluvlastnický podíl 2/3 k celku pozemků, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 k celku pozemků, bytem xxx 
    Pozemky:  
    část p.p.č. 90 a část p.p.č. 91/1 dle GP označena jako p.p.č. 630/1 ostatní plocha - 
silnice o výměře 180 m2  
    Zavazující podmínka: budoucí kupující se zavazuje, že proplatí stromy, které 
byly pokáceny na těchto pozemcích a to za cenu určenou znalcem a po odsouhlasení 
vlastníky. 
-   Budoucí prodávající:  
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/12 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/12 k celku pozemku, bytem xxx  
    SJM xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 k celku pozemku, bytem xxx  
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 k celku pozemku, bytem xxx  

    xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, bytem xxx 
    Pozemek:  



 

17 

    část p.p.č. 545/1 dle GP označena jako p.p.č. 630/2 ostatní plocha - silnice o výměře 
17m2  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx  
    Pozemky:  
    část p.p.č. 88/2 orná půda o výměře 96 m2  
    část p.p.č. 3233 orná půda o výměře 374 m2  
    část p.p.č. 3239 orná půda o výměře 111 m2  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx 
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3282 orná půda o výměře 111 m2  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 3/4 k celku pozemku, bytem xxx  
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3197 orná půda o výměře 91 m2 

  e) Katastrální území Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obec Rychnov nad Kněžnou:  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx 
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3518 orná půda o výměře 15 m2  

-   Budoucí prodávající:  
    xxx 
    Pozemky:  
    část p.p.č. 3405 orná půda o výměře 231 m2  
    část p.p.č. 3459 orná půda o výměře 71 m2  
-   Budoucí prodávající:  
    xxx 
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3356 orná půda o výměře 1 m2 

-   Budoucí prodávající:  
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 k celku pozemku, bytem xxx 
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3512 orná půda o výměře 132 m2 

-   Budoucí prodávající:  
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, bytem xxx 
    xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, bytem xxx 
    Pozemek:  
    část p.p.č. 3503 orná půda o výměře 71 m2  



 

18 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a  údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, bytem xxx 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, bytem xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 3487 orná půda o výměře 79 m2 

v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 800,- Kč/m2 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat budoucí smlouvy darovací a budoucí smlouvy kupní dle tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/129/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 9. 10. 2008 č.: 

31/2285/2008 
31/2286/2008 
31/2287/2008 
31/2288/2008 
31/2289/2008 
týkající se darování nemovitostí domovů důchodců na obce 

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/3/130/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující:  
Karel Černý, bytem Československé armády 408/51, 500 02 Hradec Králové 2  
Pozemky :  
v k.ú. a obci Bašnice 
st.p.č. 161 o výměře 10 m2 zastavěná plocha a nádvoří-stavba LV 494 k.ú. Dolní Dobrá Voda  



 

19 

část p.p č. 479/2 o výměře 3 m2 je dle GP č.131-292/2006 označena jako p.p.č. 479/3 ostatní 
plocha – silnice v k.ú. a obci Bašnice  
část p.p č. 479/2 o výměře 5 m2 je dle GP č.131-292/2006 označena jako p.p.č. 479/4 ostatní 
plocha – silnice v k.ú. a obci Bašnice  
Výměra pozemků celkem: 18 m2  
Kupní cena: 1.410,- Kč (78,33 Kč/m2) 
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.07.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/131/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost současných nájemců bytů v bytovém domě č. p. 139 v Tomkově ulici v Hradci Králové o 

koupi bytů do osobního vlastnictví 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej bytů v bytovém domě č. p. 139 v Tomkově ulici v Hradci Králové současným nájemcům 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Galerie moderního umění Hradec Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec 
Králové       

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/132/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/286  
Prodávající: manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1899/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 1899/6 o výměře 103 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem:271 m2  
Kupní cena : 158.350,- Kč (tj. cca 584.32 Kč/m2) 



 

20 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/133/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/501 
Prodávající: manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/501 
p.p.č. 38/3 o výměře 13 m2  ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 997 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Choteč u Lázní Bělohradu a obci Choteč 
Kupní cena: 1.171,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 



 

21 

 

 
USNESENÍ ZK/3/134/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 
Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p.p.č. 1615/18 o výměře 546 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 39.080,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/135/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/318 18 
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 18  
část p.p.č. 435/15 označena dle GP č. 503-292/2007 jako p.p.č. 435/29 o výměře 246 m2  
ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Kvasiny 
Věcné břemeno: 
na pozemku p.č. 435/15 vázne věcné břemeno zřízení, provozu, údržby a oprav 

podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle GP č. 479-271/2006 podle listiny 



 

22 

Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 29.5.2007 pro oprávněného: 
Telefónica O2 Czech Republic, a. s. Praha 4   
Kupní cena: 19.680,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/136/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/284 21  
Prodávající: ČR - Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
část  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela PK č. 569 dle GP č. 193-5/2008 
označena jako p.p.č. 579/4 o výměře 39 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 3.000,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 



 

23 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/137/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/501 
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/501 
p.p.č. 639/20 o výměře 20 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Choteč u Lázní Bělohradu a obci Choteč 
Kupní cena: 1.233,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/138/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/280 38 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 38 
část p.p.č. 233/30 dle GP č. 107-908/2007 označena jako p.p.č. 233/38 o výměře 285 m2  
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Sekeřice 
Kupní cena: 16.690,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 



 

24 

kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/139/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí III/5672 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, bytem xxx 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, bytem xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/5672 

část p.p.č. 333 dle GP č. 1310-098/2007 označena jako p.p.č 333 díl "a" o výměře 7 
m2, část p.p.č. 333 dle GP č. 1310-098/2007 označena jako p.p.č 333 díl "c" o výměře 3 m2 

a část st.p.č. 11 dle GP č. 1310-098/2007 označena jako st.p.č. 11 díl "b" o výměře 12 m2, 
které budou přisloučeny do p.p.č. 1127 o celkové výměře 10973 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Výměra pozemků celkem: 22 m2 
Kupní cena: 2.930,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



 

25 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/140/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/285 26 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/285 26.  
p.p.č. 1097/10 o výměře 46 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Náchod 
Kupní cena: 14.284,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/141/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v 
k.ú. České Meziříčí dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v 



 

26 

k.ú. České Meziříčí  

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v k.ú. České Meziříčí dle Soupisu nových 
pozemků  

Cena doplatku: 31.475,73 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. České Meziříčí dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/142/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v 
k.ú. Skršice dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v 
k.ú. Skršice 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ České Meziříčí v k.ú. Skršice dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 3.149,78 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Skršice dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/143/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Bělá u Liberka v 
k.ú. Bělá u Liberka dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků  a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Bělá u Liberka v k.ú. 

Bělá u Liberka 



 

27 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci jednoduché 
pozemkové úpravy JPÚ Bělá u Liberka v k.ú. Bělá u Liberka dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 16.919,60 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Bělá u Liberka dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/144/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Synkov v k.ú. Synkov 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Synkov v k.ú. Synkov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  Soupis nových pozemků v k.ú. Synkov dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/145/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Praskačka v 
k.ú. Praskačka dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Praskačka v 
k.ú. Praskačka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Praskačka dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
 
 



 

28 

USNESENÍ ZK/3/146/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Vinice v Podkrkonoší v 
k.ú. Vinice v Podkrkonoší dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Vinice v Podkrkonoší v 
k.ú. Vinice v Podkrkonoší  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Vinice v Podkrkonoší dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/147/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Slemeno u Rychnova 
nad Kněžnou v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou dle Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Slemeno u Rychnova 
nad Kněžnou v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou  

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Slemeno u Rychnova nad Kněžnou v k.ú. Slemeno u Rychnova 
nad Kněžnou dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 7.872,30 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  Soupis nových pozemků v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
 
 

 
 



 

29 

USNESENÍ ZK/3/148/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 47 o celkové výměře 8154 m2 
p.p.č. 308/1 o výměře 7172 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 308/2 o výměře 982 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Klenice a obci Stračov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 47 o celkové výměře 8154 m2  
p.p.č. 308/1 o výměře 7172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 308/2 o výměře 982 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Klenice a obci Stračov  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/149/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 40 a III/3001 o celkové výměře 11512 m2 



 

30 

p.p.č. 596/4 o výměře 816 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 701/1 o výměře 10696 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 40 a III/3001 o celkové výměře 11512 m2  
p.p.č. 596/4 o výměře 816 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 701/1 o výměře 10696 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/150/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 15.02.2009  
   

 

 



 

31 

USNESENÍ ZK/3/151/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

cestovního ruchu o částku 300,0 tis. Kč a současně zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 
11/2009 o částku 300,0 tis. Kč na účelovou neinvestiční dotaci občanskému sdružení Křížová 
cesta 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout  přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/152/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 5,387.099,85 Kč a běžných 
výdajů o částku 36,618.743,36 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2008 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.1 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,448.072,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 13,313.836,90 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2008 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 3,060.090,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 17,258.735,36 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2008 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.3 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I. usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2009 

  termín: 05.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/153/2009   



 

32 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 97.641,02 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, týkajícího 
se hodnocení projektů, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2008 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 239.999,20 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I. usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2009 

  termín: 05.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/154/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 9,264.370,97 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 ze státního rozpočtu na grantové 
schéma 3.3 Operační program Rozvoj lidských zdrojů za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/155/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr převodu veškerých aktivit, činností a obchodního majetku akciové společnosti Centrum 

evropského projektování a. s. na příspěvkovou organizaci Centrum EP dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 13 – v běžných výdajích zvýšení příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 

EP o 9,3 mil. Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů vyčleněných pro CEP a.s. o 5,5 
mil. Kč a běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a předfinancování projektů a 
vyčleněných pro CEP a.s. o 3,8 mil. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   



 

33 

    Radě Královéhradeckého kraje 

 1. promítnout úpravu dle bodu II. usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. předložit materiál  Ministerstvu financí k zajištění stanoviska Ministerstva financí k 
jednotlivým návrhům převodu aktivit 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/156/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2009 dle přílohy 

usnesení 
 

 
USNESENÍ ZK/3/157/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o zajištění závazku ručením Královéhradeckého kraje za závazky 

akciové společnosti vyplývající ze Smlouvy o úvěru na financování projektu "Safari kemp", 
pro případ, že akciová společnost ZOO Dvůr Králové nebude schopna plnit své závazky 
vůči poskytovateli úvěru ČSOB a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ručitelský závazek, kterým se Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář akciové společnosti 

ZOO Dvůr Králové a.s., zavazuje ručit za závazky akciové společnosti vyplývající ze Smlouvy o 
úvěru na financování projektu "Safari kemp", pro případ, že akciová společnost ZOO 
Dvůr Králové a.s., nebude schopna plnit své závazky vůči poskytovateli úvěru ČSOB a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat prohlášení ručitele dle přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 2. Radě Královéhradeckého kraje, jako valné hromadě ZOO Dvůr Králové a. s. 
aby členové představenstva ZOO Dvůr Králové a. s. připojili své podpisy k zajištění 

 

 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


